

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kętrzyn
w dniu 22 stycznia 2018 roku

Data i godzina spotkania	22 .01.2018 r. godz. 15.30
Obecni :	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski
	Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska
	Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radny Pan Tadeusz Deptuła
	Radny Pan Tomasz Rutkowski
	Radna Pani Renata Olechnowicz

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przywitał zgromadzonych radnych. Poinformował, iż wspólne posiedzenie zwołano w porozumieniu z przewodniczącymi poszczególnych komisji w celu sprawniejszego opracowania projektów uchwał przygotowanych na sesję planowaną w dniu 24 stycznia 2018 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przywitał Inspektora ds. Oświaty Panią Annę Abramowicz oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kruszewcu Pana Jerzego Pruszyńskiego.

Pani Anna Abramowicz przywitała wszystkich zgromadzonych radnych. Poinformowała, iż poprosiła o spotkanie z całą Radą Gminy w celu przekazania istotnych informacji związanych z przyszłym funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej w Kruszewcu.

Wyjaśniła, iż w przekazanych dla radnych dokumentach przedstawiono rzut satelitarny budynku po byłym Gimnazjum Gminnym w Karolewie oraz proponowany projekt dobudówki wraz z rzutem planowanych pomieszczeń. Wyjaśniła, iż oprócz przedstawionego rozwiązania wzięto również od uwagę możliwość zagospodarowania budynku „Świerczewski”, którego oglądano i sprawdzano, czy spełnia wymagania odpowiednie do dostosowania go na potrzeby szkoły.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kruszewcu Pan Jerzy Pruszyński wyjaśnił, że ten budynek to tylko założenie. Dodał, iż wzięto pod uwagę bezpieczeństwo, dojazd i ewentualne ogrodzenie terenu szkolnego w celu stworzenia pewnego kompleksu szkolnego. Po analizie pomieszczeń w budynku „Świerczewski” stwierdzono, że są sale duże, odpowiadające wymogom ale są też i sale bardzo małe, które nie kwalifikowałyby się na sale klasowe, gdyż te muszą mieć odpowiednie wymiary. Sam budynek jest natomiast wysoki i oddziały przedszkolne możliwe byłyby do usytuowania jedynie na poddaszu. Pan Pruszyński wskazał, iż w jego ocenie budynek ten nie do końca jest odpowiedni na docelowe przeznaczenie dla szkoły podstawowej, przyjmując dodatkowo problem połączenia obu budynków.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kruszewcu przedstawił radnym rozkład pomieszczeń oraz opisał schemat demograficzny. Podkreślił, iż zasadne byłoby zastanowienie się nad rozbudowaniem obiektu szkolnego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz spytał o ewentualną lokalizację stołówki w budynku „Świerczewski”.

Pan Pruszyński wyjaśnił, iż stołówka w tym wariantcie zajmowałaby cały dół. Dzieci byłyby rozlokowane na 1 i 2 piętrze.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że chyba lepszym rozwiązaniem byłoby faktyczne skupienie dzieci w jednym miejscu niż rozdzielanie ich na sąsiadujące budynki. Wędrowanie tak małych dzieci do stołówki może być problematyczne. Przewodniczący Rady Gminy spytał o analizę kosztów dwóch przedstawionych propozycji.

Inspektor ds. Oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż wstępnie dobudowa nowego budynku wyniosłaby około 5 mln złotych, natomiast remont budynku „Świerczewski” około 4,8 mln złotych. Dodała, iż w sytuacji remontu należałoby dodać dodatkowe koszty ewentualnego łącznika. Nie wiadomo również jak do sprawy podejrze Kuratorium Oświaty gdyż bardzo restrykcyjnie podchodzi do ogrodzenia terenu szkoły, a w przypadku zagospodarowania budynku „Świerczewski” ogrodzenie nie byłoby możliwe.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że teren w tym miejscu zawsze był przestrzenią otwartą toteż ogrodzenie go mogłoby stanowić pewien problem.

Radny Pan Mirosław Tomasiak spytał, czy dane demograficzne przedstawione radnym stanowią dane z całej Gminy?

Inspektor ds. Oświaty wyjaśniła, iż podane dane dotyczą tylko terenów podległych pod Szkołę Podstawową w Kruszewcu.

Dyrektor Pan Jerzy Pruszyński podkreślił, iż należy walczyć o to, by dzieci trafiały do naszych szkół, a nie do szkół miejskich.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Teresa Juchniewicz wyjaśniła, iż w pierwszej kolejności narzuca się pytanie kiedy miałyby to być zrealizowane i skąd na to wziąć pieniądze? Wszystko co dalej stanowi już szczegóły, które można dopowiedzieć. Zaznaczyła, iż w jej ocenie szkoła jest potrzebna i chciałaby rozbudowy. Ilości dzieci nigdy do końca się nie przewidzi, jednak podstawowym pytaniem jest za co oraz kiedy .

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zauważył, iż w chwili obecnej nie ma jeszcze problemu z usytuowaniem dzieci. Pojawi się on już natomiast w 2019 roku. Jeśli chodzi o źródła finansowania inwestycji, o których mowa to należy ich szukać. Trzeba jednak podjąć pewne decyzje w omawianej sprawie. Wójt dodał, iż w tej chwili nie jest w stanie udzielić odpowiedzi skąd wziąć pieniądze lecz żeby je znaleźć trzeba już mieć gotową dokumentację techniczną.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz spytał, na co zostanie przeznaczony budynek „Świerczewski” w sytuacji wyboru drugiego wariantu polegającego na dobudowaniu przy szkole nowego budynku?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż przygotowano procedurę przetargową w celu rozpoznania jakie jest zapotrzebowanie i ewentualne zainteresowanie tą nieruchomością.

Przewodniczący Rady Gminy spytał na jaką cenę wyceniono w/w budynek?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że jest to cena około 800 tys zł. Koszty wybudowania dobudówki oraz wyremontowania „Świerczewskiego” są podobne, więc chyba lepiej byłoby skupić wszystko w jednym miejscu przy szkole.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zauważył, iż wg niego teoretycznie łącznik można byłoby zbudować na palach, jednak jest to dodatkowy koszt.

Pani Anna Abramowicz zauważyła, że dzieci w przypadku przybudówki miałyby wszystko w zasięgu- stołówkę oraz salę gimnastyczną.

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, że aby znaleźć dofinansowanie na tą inwestycję trzeba podjąć konkretną decyzję i przygotować odpowiednią dokumentację techniczną.

Przewodniczący Rady Gminy spytał Wójta, czy Rada Gminy ma się ustosunkować do w/w propozycji czy też jest to tylko wiadomość informacyjna?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż nie chciałby wchodzić w kompetencje Rady, dlatego też pozostawia decyzję co dalej całej Radzie lub też jej poszczególnym komisjom.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn zaproponował, by powyższą sprawą zajęła się Komisja Oświaty.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Teresa Juchniewicz wyjaśniła, iż Komisja Oświaty oczywiście zajmie się omawianą sprawą i przeanalizuje wszystkie warianty. Pani Juchniewicz zaprosiła również do pracy wszystkich zainteresowanych radnych.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko zauważył, że jeżeli istnieje potrzeba rozbudowania szkoły to wg niego najrozsądniejsze byłoby wybudowanie nowej przybudówki. Remont starego budynku może pociągnąć za sobą dodatkowe koszty. Dodał, że jeżeli brak jest odpowiedniego zaplecza edukacyjnego to dzieci nie będzie. Kiedy warunki się poprawią to i rodzice będą tu przekazywać swoje dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn oddał głos Wójtowi Gminy Kętrzyn.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poinformował, iż przed rozpoczęciem dyskusji nad projektami uchwał chciałby przekazać pewne informacje. Wyjaśnił na czym polega projekt dotyczący wykorzystania telemetrii. Wskazał, iż projekt ten jest bardzo duży oraz bardzo trudny. (całkowity jego koszt to 3 700 000 zł). Będzie polegał na wymianie wodomierzy wraz z zamontowaniem nakładek GSM, stworzeniem bazy internetowej i wymianie sprzętu komputerowego, by docelowo stworzyć platformę internetową, dzięki której każdy z mieszkańców będzie mógł kontrolować na bieżąco zużycie swojej wody i należności z tego wynikające. Wójt Gminy Kętrzyn podkreślił, że Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne same sobie z tym nie poradzi, więc potrzeba tutaj pomocy Gminy. Koszt po stronie beneficjenta wynosi 400 000 zł.

Pełniący obowiązki Prezesa GPK Pan Mirosław Świdziński wyjaśnił, iż wymianie podlega 2966 wodomierzy.

Wójt Gminy Kętrzyn dodał, iż wiadomość z nowych wodomierzy z nakładką GSM będzie wysyłana do bazy. Tym samym nie będzie już zczytywania liczników przez pracowników GPK. Z uwagi na wagę projektu i jego całkowity koszt należy zabezpieczyć 120 % wartości dofinansowania. Istnieje możliwość zabezpieczenia tego hipoteką działek na półwyspie Iławki. Takie działanie nie oddziałuje na budżet ani sytuację finansową Gminy.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy spółka jest w stanie udźwignąć ten projekt?

Wójt Gminy wyjaśnił, że tak, lecz przy jednoczesnej pomocy Gminy.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż wg jego oceny warto w ten projekt zainwestować. Spytał, jaki jest przewidziany termin jego realizacji?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż najlepiej rozciągnąć to w czasie, lecz ostatecznie termin realizacji jest do stycznia 2020 roku. Dodał, iż spółka nie będzie tutaj występowała jako

wykonawca czy też podwykonawca w montażu. Będzie przetarg na zewnątrz i firma zewnętrzna będzie wyłoniona.

Radny Pan Mirosław Tomasik poinformował, że musimy wyprostować finanse spółki. Radny wskazał, że ma nadzieję, że Wójt Gminy Kętrzyn podejmie działania, że kierownictwo spółki będzie trzymało rękę na pulsie i będzie ona normalnie funkcjonowała. Gmina pomogła jej bardzo dużo, i czas by zaczęła robić coś porządnego.

Wójt Gminy wskazał, iż zakup wody od miasta cały czas oddziałuje negatywnie na spółkę. Zgadza się w tym, żeby iść dalej, aby było lepiej.

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że Wójt przedstawił sprawę, ale Rada też będzie musiała pewne działania w związku z tym podjąć. Spytał pozostałych radnych, co sądzą o projekcie?

Radny Pan Eugeniusz Szczurko zauważył, że telemetria w kraju już od kilku lat funkcjonuje. Jeżeli nie podejmiemy do tematu teraz, to trzeba będzie to zrobić później. Koszty ekonomiczne pewnie zmusiłyby do tego, by dążyć do zmian.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że jest przygotowany projekt oświadczenia Rady Gminy w omawianym temacie oraz projekt uchwały. Jednak zanim został on załączony do materiałów sesyjnych, Przewodniczący postanowił poprosić o przekazanie tych informacji przez Wójta Gminy.

Wójt Gminy Kętrzyn dodał, iż w chwili obecnej nie obciążamy niczego i nikogo. Podejmujemy uchwałę intencyjną.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż później idziemy dwutorowo. W sprawie podwyższenia udziałów zawsze musi być uchwała Rady Gminy. Tak naprawdę nie wiadomo kiedy zaczniemy realizację, lecz żeby można było podpisać umowę, wystarczy intencyjne stanowisko Rady, że jak przyjdzie czas na konkretne decyzje, będzie uchwała. Uchwała w sprawie zabezpieczenia dotacji to jest inna sprawa.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, co w sytuacji, jak po wyborach skład osobowy Rady ulegnie zmianie?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż wg niego stanowisko Rady jest stanowiskiem, które powinno być kontynuowane bez względu na to, co się będzie działo.

Radny Pan Leszek Twarogowski spytał się, czy to będzie miało wpływ na wymianę sieci wodociągowej? W U nas ciągle jest problem z wodą.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż proponuje wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały w sprawie udziału w projekcie oraz oświadczenie rady Gminy w tej kwestii. Zauważył, że w jego opinii pomysł jest sensowny.

Radny Pan Tadeusz Ładosz wskazał, że z tego, co zrozumiał, stanowisko nie spowoduje modyfikacji w budżecie Gminy.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że w tej chwili nie, lecz jak przyjdzie czas, to trzeba będzie podjąć stosowną uchwałę.

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, że na najbliższą sesję przygotowana będzie również uchwała w sprawie ustanowienia hipoteki.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy będą ponoszone dodatkowe koszty?

Wójt wyjaśnił, iż koszty dotyczą jedynie sporządzenia wyceny oraz aktu notarialnego.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 17.00.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował dyskusję nad projektami uchwał zgodnie z ich kolejnością w proponowanym porządku obrad.

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018 rok;

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym, że w związku z udziałem Gminy w programie pn „ Z małej szkoły w wielki świat” należy podjąć uchwałę zabezpieczającą tę umowę. Program będzie dotyczył dofinansowania szkół i zajęć dla dzieci. Radna Pani Agnieszka Roszig spytała o kwotę przeznaczoną na ten program.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż będzie to na kwotę około 19 450,00 zł. Teraz jest to zabezpieczenie w celu sporządzenia umowy i wniosku.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy będzie to przetarg czy z wolnej ręki ?

Radna Pani Iwona Rałowiec wskazała, że według niej jest to zbyt mała kwota by kwalifikowała się na przetarg.

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi gmin „Barcja” w Kętrzynie na opracowanie dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego na trasie Barciany – Stara Różanka oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „ Barcja” w Kętrzynie na opracowanie dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu Kętrzyńskiego na trasie Kętrzyn – Gierłoż – Parcz;

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że powyższe uchwały podejmowano również w poprzednim roku budżetowym, jednak z uwagi na brak dofinansowania tegoż zadania procedury przetargowe Związku Gmin Barcja nie doczekały swojego finału. W teraz ponawiamy działania w tej sprawie.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1735N w Sc. Sławkowo”;

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż powyższy projekt dotyczy współpracy z Powiatem Kętrzyńskim w bieżącym roku budżetowym w systemie finansowania 50/50.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, o jakim odcinku mówimy ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że w pierwszej kolejności będzie realizowany chodnik od Świątlicy Wiejskiej do placu zabaw czyli ok. 400-500 m. Wartość całkowita (szacunkowa) 100 tys zł, z czego po stronie Gminy - 50 000 zł.

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1737 N Dr.Nr 1618 N Koczarki – Krzyżany etap I”

Wójt Gminy wyjaśnił, iż powyższy projekt również dotyczy współpracy z powiatem. W tym przypadku natomiast chodzi o drogę od znaku „ Koczarki” w kierunku miejscowości. Zakres przebudowywanej drogi będzie taki, na jaki wystarczą finanse, czyli 300 tys. zł.

6. Projekt uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Kętrzyn do wykonania zaleceń zawartych w protokole Nr 2/2017 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Iwona Rałowiec wyjaśniła, iż powyższy projekt uchwały nawiązuje do protokołu Nr 2 z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zauważył, że w § 2 jest informacja o wskazaniu Przewodniczącego Rady jako osoby zobowiązanej do zawiadomienia odpowiednich organów. W związku z powyższym poprosił o przygotowanie i sformułowanie konkretnych zarzutów, które będą zamieszczone w zawiadomieniu, o którym mowa oraz wskazanie do jakich organów konkretnie ma zostać skierowane zawiadomienie. Poprosił o spotkanie z Komisją Rewizyjną w powyższym temacie.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż zawiadomienie powinno zostać złożone do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dodała, iż w sprawie drewna należałoby zgłosić sprawę do policji lub prokuratury.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, że skonsultuje się w tej sprawie również z mecenasem, w celu wskazania dalszego kierunku działania.

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła proponowany plan pracy Komisji. Uwag nie zgłoszono.

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2017 roku

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszyscy radni zapoznali się ze sprawozdaniem, gdyż dołączono je do materiałów sesyjnych. Przewodniczący poprosił o przygotowanie sprawozdań i planów pracy wszystkich komisji stałych Rady Gminy.

9. Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie zamiany dróg w miejscowości

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik poinformował, iż powyższe oświadczenie stanowi intencyjną zgodę na zamianę dróg, lecz pod pewnymi warunkami, które wskazano w oświadczeniu. Radny odczytał jego treść.

Radna Pani Agnieszka Roszig spytała, czy były w tym temacie konsultacje społeczne?

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, że były lecz dawno.

Radny Pan Tadeusz Ładosz wyjaśnił, iż sprawa ciągnie się od 2002 roku i dotyczy bruku położonego między zabudowaniami. Należy podkreślić że z tej drogi korzystają nie tylko mieszkańcy ale i okolicznych miejscowości. Mieszkańcy stanowczo opowiadają się przeciwko zamianie dróg obawiając się tym samym brakiem możliwości dojazdu. Radny wskazał, iż podejmując powyższe oświadczenie istnieje duże ryzyko, że Gmina będzie musiała wziąć na siebie utrzymanie nowo powstałego objazdu, nie wiedząc ile tak naprawdę on wytrzyma. Droga po pewnym czasie może przestać spełniać swoją funkcję i trzeba będzie ją naprawiać. Bruk jest natomiast stabilny.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko zauważył, że jeżeli wykona drogę zgodnie z projektem oraz wykona rowy odwadniające, to droga ta spełni swoje zadanie.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że wszyscy mają rację, lecz jeśli droga będzie przekazana to zawsze można ustawić ograniczenie tonażu.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że sprawę zna i ważne jest to by ją uregulować. Niemniej jednak biorąc pod uwagę zachowanie wnioskodawcy to ma ogromne wątpliwości.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że oświadczenie stanowi jedynie intencje. Sama zamiana nastąpi po spełnieniu warunków.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, iż wg niego ludzie mogą mieć wątpliwości.

Radna Pani Agnieszka Roszig zauważyła, że minęło wiele lat. Konflikty w związku z tym w miejscowości nadal są.

Mieszkancka Gminy zauważyła, iż uczęszcza tą drogą regularnie. zamkną swego czasu drogę . Kiedyś droga prowadziła dołem, a teraz poprzez wyrobiska idzie górą. Może można byłoby ustanowić służebność tej drogi dla mieszkańców ?

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że wydaje mu się że nie ma takiej prawnej możliwości.

Radna Pani Agnieszka Roszig spytała, jak skończyła się sprawa zamkniętej drogi ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że nie posiada wiedzy w tym temacie, gdyż jest to droga powiatowa.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż radni chcą zapewnić dobry i porządną przejazd. Jeśli będzie nowa droga to będzie ona publiczna i nikt jej nie zamknie.

10. Sprawy Różne :

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował o Rozstrzygnięciu Nadzorczym Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie uchwały dot. kompostowników, a następnie odczytał jego treść.

2/ Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż wpłynęło sprawozdanie ze średniego wynagrodzenia nauczycieli- powyższe pismo przekazuje Komisji Oświaty;

3/ Przewodniczący Rady Gminy poinformował o uchwale Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie nieważności § dot. wejścia w życie w sprawie wprowadzeniu ulgi w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznych.

4/ Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przygotowanie stanowiska w sprawie poparcia działań Wójta Gminy dotyczącego współpracy samorządów.

5/ Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy można przygotować na sesję projekt uchwały w sprawie objęcia systemem gospodarowania odpadami komunalnymi domków letniskowych ?

Radny Pan Mirosław Tomasi spytał, czy da rade ten temat przygotować na najbliższą sesję ?

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska wskazała, że na tą sesję nie ma technicznej możliwości, ponieważ wiąże się to z drugą uchwałą dotyczącą wzoru deklaracji. Tak jak wcześniej wskazywałam, że wzór deklaracji musi zostać przygotowany pod epuap. Jeśli będzie on gotowy wówczas będzie można zająć się tematem kompleksowo.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Peweł Bobrowski wyjaśnił, iż należałoby się zastanowić na kogo ta uchwała najbardziej miałaby wpływ.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż oczywiście na właściciele domków letniskowych.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko zauważył, że w takim razie obejmie to również ogrody działkowe.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał się o jakie ogrody działkowe chodzi?

Wójt wyjaśnił, iż dotyczyć będzie to wszystkich ogrodów działkowych na terenie całej Gminy. U nas funkcjonują 4 ogrody działkowe m.in. Biedaszki, Kruszewiec, Kwiedzina.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że ogród działkowy to raczej za dużo powiedziane.

Wójt wyjaśnił, że uchwała będzie dotyczyła wszystkich, zarówno tych co będą mieli szopki na grabie jak i tych, co będą mieli domki letniskowe.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, kto ma te ogrody działkowe mieszkańcy Gminy czy miasta?

Wójt Gminy wyjaśnił, iż w przypadku Biedaszek na pewno będą to mieszkańcy Gminy. Zaproponował przedyskutować ten temat całościowo przy najbliższej sesji i zastanowić się od kogo te opłaty miałyby być pobierane.

6/ Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż miał być przygotowany również projekt uchwały w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego.

Wójt stwierdził, że jeżeli Rada tak uważa, to widocznie istnieje taka potrzeba.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, że Rada jest za tym by podnieść stawki. Należy się temu tematowi przyjrzeć.

7/ Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż chciałby się zapytać radnych jak widzą utrzymanie porządku w swoich okręgach. W chwili obecnej jest problem z pracownikami 2 godzinnymi. Wójt wyjaśnił, iż zastanawiał się nad wariantami 23 pracowników interwencyjnych, po 1 na każde sołectwo lub 2 pracowników zatrudnionych na umowy zlecenie na 4 godziny dziennie. W stosunku do 23 pracowników, byłiby oni zatrudnieni w systemie 6+3 czyli 9 miesięcy po 8 godzin. Koszt około 387 tyś zł, bez wliczanych dodatkowych kosztów jak jubileuszówki, wczasy itp.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, jakie jest dofinansowanie ? Zauważył, że ma w swoim okręgu 17 miejscowości i będzie potrzebował około 3 pracowników.

Wójt wyjaśnił, iż przy 23 osobach jest to koszt około 132 tyś zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, jaki jest koszt dofinansowania 1 pracownika ?

Wójt wyjaśnił, iż jest to około 800 zł.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że może warto byłoby też spróbować powierzyć utrzymanie porządku więźniom, którzy mają do odpracowania godziny ?

8/ Radna Pani Jadwiga Bazyluk zauważyła, że problem jest w Nakomiadach. Jest kobieta, która sprząta Ośrodek Zdrowia, a nie ma żadnej umowy. W chwili obecnej robi to w czynie społecznym ale należy tą sprawę uregulować.

Wójt Gminy zauważy, iż chciałby wypracować pewien schemat i mieć wiedzę, czy wolimy zatrudnić 23 pracowników czy też 40.

Radni poinformowali, że przemyślą propozycję Wójta.

Radny Pan Mirosław Tomasik stwierdził, iż w jego opinii lepiej wziąć ludzi na zlecenie.

Radny Ireneusz Żukowski stwierdził, że jest to bezpieczniejsze wyjście.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 9 stron.

Protokołowała :
Inspektor ds. obsługi Rady
Jagoda Pyrka

Przewodniczący Komisji :
1/ Iwona Rałowiec
2/ Mirosław Tomasik
3/ Renata Olechnowicz
4/ Tadeusz Deptuła
5/ Teresa Juchniewicz